



for spritfabrikkerne, der senere blev fusioneret til De Forenede Spritfabrikker.

Frøken Tvede var født i »The Home«, villaen, som Charles Tvede byggede i 1892 og som tjente som direktørbolig for spritfabrikkerne, der disponerede over hele det areal, hvor Kvickly nu har parkeringsplads. Frøken Tvede boede i sit fødehjem indtil i sommer, altså i næsten 90 år.

Hendes mor var Elisabeth Gradmann, som kom fra den kendte Helsingør-familie Lundwall, som havde en gård i Strandgade og desuden landstedet »Belvedere«, der ligger bevaret og har givet navn til hele kvarteret. Desuden havde frøken Tvede relation til mange kendte Helsingør-familier. Det kan man i øvrigt læse om i bogen »En barndom i Sundtoldens Helsingør«, som udkom sidste jul og er skrevet af fru Hildegard Razga, født Lundwall.

LANDET RUNDT

Garderforeningerne fylder 75 år

De danske Garderforeninger markerer i dag sit 75 års jubilæum med et ekstraordinært repræsentantskabsmøde, som holdes på Ryes Kaserne i Fredericia.

Den første garderforening blev stiftet i København i 1885. I 1911 var der oprettet 21 foreninger, og på det tidspunkt følte det naturligt at samle disse under et fælles organ: De danske Garderforeninger.

I dag findes der ud over landet 70 foreninger med et samlet medlemstal på 16.000 - det vil sige gamle soldater, som har gjort tjeneste ved Den kongelige Livgarde. Hertil kommer seks danske garderforeninger i USA og Canada og en i Australien.

Tidligere chef for Livgarden, oberst N.C. Frederiksen, er i dag præsident for De danske Garderforeninger.

Udnævnelser

Inspektør Erland Hansen er ved kongelig resolution af 1. december 1986 udnævnt til forstander ved statens navigationsskoler med varig ansættelse fra den 1. marts 1987.

Efter indstilling fra ministeren for skatter og afgifter er ved kongelig resolution af 2. december 1986 viceamtskatteinspektør Kurt Siggaard, amtskatteinspektora-

Dødsfald

En af Helsingørs kendte personligheder, frøken Kitty Levin Tvede, plejehjemmet »Hammershøj«, Helsingør, er død 90 år.

Frøken Tvede var ud af den kendte helsingørske familie Tvede. Hun var barnebarn af brændevinsbrænderen og bryggeren, I.L. Tvede, som havde Helsingør Spritfabrikker og som for øvrigt også var politiker - landstingsmand.

Kitty Tvedes far var Charles Tvede, der efterfulgte sin far, I.L. Tvede, som direktør